
S
po tka nie ofi cjal nie otwo rzy li Mo -
ni ka Con stant, pre ze ska Związ -
ku Pol skie go Le asin gu (ZPL),

oraz Pa weł Pach, prze wod ni czą cy Ra -
dy Związ ku Pol skie go Le asin gu (ZPL)
i pre zes za rzą du PKO Le asing. Uczest -
ni ków po wi ta ła rów nież Mał go rza ta
Sa dur ska, człon ki ni za rzą du PZU,
part ne ra ty tu lar ne go kon fe ren cji.

Mał go rza ta Sa dur ska po gra tu lo wa -
ła bran ży le asin go wej 15% wzro stu.
Pod kre śli ła waż ną ro lę wpro wa dze nia
ser wi sów kwo ta cyj nych, po zwa la ją -
cych na pre cy zyj ną oce nę ry zy ka i do -
ce nie nie klien tów bez sz ko do wych
i ni skosz ko do wych. 

W pro gra mie kon fe ren cji zna la zły
się te ma ty do ty czą ce cy fry za cji,
aspek tów praw nych, szko do wo ści,
klien to cen try zmu oraz ESG (Envi -
ron men tal, So cial, and Go ver nan ce).
Uczest ni cy sku pi li się na wy mia nie
do świad czeń, roz wo ju kon tak tów biz -
ne so wych oraz okre śle niu ob sza rów
współ pra cy mię dzy obie ma bran ża mi.

Dru ga edy cja kon fe ren cji cie szy ła się
wspar ciem pre sti żo wych part ne rów,
wśród któ rych spon so rem ty tu lar nym
był PZU, a pa tro nem me dial nym
„Ga ze ta Ubez pie cze nio wa”. 

Bran ża le asin go wa w Pol sce
w 2023 r. utrzy ma ła sta łe tem po
wzro stu, osią ga jąc wzrost o 14,8%
w po rów na niu z tym sa mym okre sem
ubie głe go ro ku. W cią gu pierw szych
dzie wię ciu mie się cy ro ku przed się -
bior cy sfi nan so wa li le asin giem lub
po życz ką le asin go wą ak ty wa o war to -
ści nie mal 73 mld zł, co sta no wi zna czą -
cy wzrost w sto sun ku do 63,5 mld zł

w ana lo gicz nym okre sie 2022 r. Eks -
per ci Związ ku Pol skie go Le asin gu
prze wi du ją, że ko niec 2023 r. mo że
przy nieść re kor do wą kwo tę 100 mld zł
fi nan so wa nia udzie lo ne go przez pol -
ską bran żę le asin gu. 

– Wszyst kie te ak ty wa mu szą być
ubez pie czo ne! – stwier dzi ła Mo ni ka
Con stant pod czas otwar cia ob rad,
zwra ca jąc uwa gę na po trze bę dia lo gu
i wspól ne go wy pra co wy wa nia co raz
lep szych me tod współ pra cy mię dzy
ubez pie czy cie la mi a fir ma mi le asin -
go wy mi. 

Co cze ka le asing i ubez pie cze nia

w ko lej nych la tach?

Pa nel dys ku syj ny PZU, za ty tu ło -
wa ny „Pol ski ry nek ubez pie czeń w le -
asin gu w ro ku 2030 – wi zja li de ra”,
zgro ma dził czo ło wych spe cja li stów
w dzie dzi nie ubez pie czeń i le asin gu.
Pa nel, mo de ro wa ny przez Woj cie cha
Kmie cic kie go, dy rek to ra Biu ra Klien -
ta Stra te gicz ne go i Le asin gu PZU,
sku pił się na przy szło ści sek to ra, z na -
ci skiem na in no wa cje i ada pta cję
do zmie nia ją cych się tren dów.

– Tech no lo gia od gry wa klu czo wą ro -
lę i już te raz dynamicznie zmie nia świat
biz ne su. Z punk tu wi dze nia ubez pie czy -
cie la szcze gól nie in te re su ją ca jest per -
spek ty wa wy ko rzy sta nia AI w pro ce sie
ta ry fi ka cji, bę dą cej ser cem ubez pie czeń
– mó wił Ja kub Saj kow ski, dy rek tor za -
rzą dza ją cy ds. klien ta kor po ra cyj ne go
w PZU. – Ubez pie czy cie le już te raz sto -
su ją set ki zmien nych do pre cy zyj ne go
sza co wa nia ry zy ka. Mo de le Ma chi ne
Le ar ning po zwa la ją nam opty ma li zo -

wać, ka li bro wać ta ry fy i iden ty fi ko wać
zło żo ne in te rak cje po mię dzy zmien ny -
mi. Dzię ki te mu ce na jest jesz cze le piej
do pa so wa na do pro fi lu ry zy ka klien ta. 

AI znaj du je rów nież in te re su ją ce za -
sto so wa nie w pro ce sie ob słu gi szkód,
od ana li zy zgło szeń i ma te ria łów zdję -
cio wych po wy ko na nie lub we ry fi ka cję
kosz to ry sów na praw. To nie oce nio ne
wspar cie dla opie ku nów szkód, któ re
zna czą co przy spie sza pro ces li kwi da cji.
Do dat ko wo, dzię ki roz wi ja ją cej się tech -
no lo gii co raz czę ściej wy ko rzy stu je my
da ne ze wnętrz ne, na przy kład z ba zy
CE PiK. W ten spo sób wie my o na szych
klien tach co raz wię cej, mi mo że za da -
je my im co raz mniej py tań.

Woj ciech Przy był, czło nek za rzą du
Eu ro pej skie go Fun du szu Le asin go we -
go, pro gno zo wał, że do 2030 r. war -
tość ma jąt ku fi nan so wa ne go przez
le asin gi zna czą co wzro śnie, osią ga jąc
po ziom 200 mld zł. Je go zda niem co -
raz wię cej umów bę dzie za wie ra nych
zdal nie, co sta wia no we wy ma ga nia
za rów no dla le asin go daw ców, jak
i ubez pie czy cie li. Pod kre ślił tak że ro -
sną ce zna cze nie fi nan so wa nia „zie lo -
nych ak ty wów”, co jest od po wie dzią
na zmie nia ją ce się po trze by ryn ku
i kie run ki roz wo ju go spo dar ki.

An drzej Po piel ski, wi ce pre zes za -
rzą du PKO Le asing, zwró cił uwa gę
na ko niecz ność two rze nia no wo cze -
snych, cy fro wych mo de li dys try bu cji.
Mó wił o dy na micz nych ta ry fach, któ -
re bę dą le piej od po wia dać na po trze -
by klien tów i zmie nia ją ce się wa run ki
ryn ko we. Pod kre ślił, że ada pta cja
do cy fro wych na rzę dzi jest klu czo wa
dla prze trwa nia i roz wo ju w bran ży le -
asin go wej.

Mar cin Sob czak, wi ce pre zes za rzą -
du ING Le ase (Pol ska), omó wił
wpływ de kar bo ni za cji go spo da rek
na sek tor trans por to wy. Wska zał
na po trze bę two rze nia ofert dla po jaz -
dów z al ter na tyw ny mi źró dła mi na pę -
du, ta ki mi jak tech no lo gia wo do ro wa,
oraz na zna cze nie re cy klin gu fi nan so -
wa nych ak ty wów. Sob czak pod kre ślił,
że trans for ma cja par ku sa mo cho do -
we go jest nie unik nio na i bran ża le asin -
go wa mu si być go to wa na te zmia ny.

Ja kub Saj kow ski za de kla ro wał go to -
wość PZU do ubez pie cza nia sa mo cho -
dów elek trycz nych, choć obec nie

sta no wią one za le d wie 1,5 pro mi la
wszyst kich za re je stro wa nych po jaz dów
w Pol sce. Prze wi du je, że do 2030 r. licz -
ba re je stra cji po jaz dów elek trycz nych
wzro śnie do 170 tys. rocz nie. Wska zał
rów nież, że dłu go ter mi no wym wy zwa -
niem dla bran ży bę dą sa mo cho dy 
au to no micz ne, cha rak te ry zu ją ce się
znacz nie niż szą wy pad ko wo ścią. Eks -
pert przy pusz cza, że to spo wo du je
zmia ny w mo de lach dys try bu cji, a klu -
czo we sta ną się part ner stwa z pro du -
cen ta mi sa mo cho dów, któ re da dzą
ubez pie czy cie lom do stęp do szcze gó ło -
wych da nych te le ma tycz nych z tych po -
jaz dów, re de fi niu jąc po raz ko lej ny
ob szar oce ny ry zy ka. 

Po trze ba stan da ry za cji i jesz cze 

bar dziej klienc kiej per spek ty wy 

Pa nel dys ku syj ny pt. „Jak wdro żyć
tech no lo gicz ne no win ki na pol skim
ryn ku?”, mo de ro wa ny przez Krzysz -
to fa Ku za rę, dy rek to ra De par ta men tu
In for ma ty ki w PKO Le asing, zgro ma -
dził eks per tów z bran ży ubez pie czeń,
IT i le asin gu.

Mar cin Ogniew ski, dy rek tor Biu ra
Roz wo ju Biz ne su Kor po ra cyj ne go
w PZU, pod kre ślił, że wpro wa dze nie
dy na micz nej ta ry fi ka cji do le asin gów
sta no wi prze łom, lecz to do pie ro po -

czą tek dro gi ku dal szym ulep sze -
niom. Wska zał, że im ple men ta cja
in no wa cyj nych roz wią zań tech no lo -
gicz nych we wszel kich ob sza rach
dzia łal no ści jest jed nym z klu czo wych
za ło żeń stra te gii PZU, a suk ce sy
wdro że nio we moż li we są do osią gnię -
cia wy łącz nie przy bli skiej współ pra cy
z part ne ra mi oraz pre cy zyj ne mu roz -
po zna niu po trzeb na szych wspól nych
klien tów w zmie nia ją cym się oto cze -
niu ryn ko wym.

An na Ku rek -Pła ne ta, dy rek tor ka roz -
wo ju w VSoft, zwró ci ła uwa gę na pro -
blem bra ku stan da ry za cji da nych. Jej
zda niem róż no rod ność for ma tów i spo -
so bów udo stęp nia nia da nych przez
ubez pie czy cie li utrud nia two rze nie kla -
row nych ofert dla klien tów.

Mar le na Wilk z Alt kom So ftwa re
& Con sul ting pod kre śli ła prze wa gę
do brze prze my śla nej ar chi tek tu ry sys -
te mów in for ma tycz nych nad krót ko -
trwa ły mi mo da mi tech no lo gicz ny mi.
Za zna czy ła, że tech no lo gia mo że
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LEASING A UBEZPIECZENIA 20–21 LISTOPADA 2023

Co łączy, a co dzieli 
leasingi i ubezpieczenia?
Konferencja „Leasing a ubezpieczenia” to wydarzenie o wyjątkowym charakterze, 
które odbyło się 20 i 21 listopada 2023 r. w Hotelu Warszawianka w Jachrance. 
To druga edycja tej pionierskiej inicjatywy, która zebrała ponad 250 uczestników,
stanowiąc ważne miejsce dialogu między dwiema silnymi branżami finansowymi:
leasingu i ubezpieczeń. 
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znacz nie uspraw nić pro ces ofe ro wa -
nia pro duk tów do dat ko wych, do sto -
so wa nych do in dy wi du al nych po trzeb
klien tów le asin go wych.

Mar cin Żak, pre zes za rzą du AL
Ubez pie cze nia, kry tycz nie oce nił
obec ną ofer tę firm le asin go wych, su -
ge ru jąc, że mo że być po trzeb na cał -
ko wi ta re kon struk cja ofer ty, aby le piej
od po wia dać na ocze ki wa nia klien tów.
Je go zda niem bran ża nie wy ko rzy stu -
je w peł ni po ten cja łu do stęp nych da -
nych i wie dzy eks perc kiej, co mo że
ogra ni czać jej roz wój.

Mar le na Wilk rów nież pod nio sła, 
że kon struk cja ofert pro duk to wych
i sys te mów in for ma tycz nych czę sto nie
uwzględ nia wy star cza ją co per spek ty wy
klien ta. Wska za ła na brak wy ko rzy sta -
nia wie dzy gro ma dzo nej przez psy cho -
lo gów be ha wio ral nych w pro jek to wa niu
pro duk tów i usług, co mo że sta no wić
klucz do lep sze go zro zu mie nia i za spo -
ko je nia po trzeb klien tów.

Jak mo że my zre ali zo wać 

po trze by klien ta?

W pa ne lu „Klien to cen tryzm w cy -
fro wej prak ty ce – jak mo że my zre ali zo -
wać po trze by klien ta?”, pro wa dzo ne go
przez Jo an nę Na dzi kie wicz, dy rek tor kę
ds. Pro gra mów Le asin go wych w PZU,
wzię li udział na stę pu ją cy eks per ci: 

● Mi ro sław Mi kłos, dy rek tor Biu -
ra Za rzą dza nia Do świad cze nia mi
Klien tów, PZU 

● Ja cek Rink, dy rek tor Dzia łu
Roz wo ju Ubez pie czeń Ko mu ni ka cyj -
nych, UNIQA 

● Do mi nik Ła biń ski, Di gi tal Trans -
for ma tion Expert, AGS Sys tems

● An na Graj kow ska, człon ki ni za -
rzą du PeUF sp. z o.o. 

● Ka mil Por t ka, dy rek tor za rzą dza -
ją cy Le ase Tech, Ail le ron 

Jo an na Na dzi kie wicz otwo rzy ła de -
ba tę, pre zen tu jąc wnio ski z naj now -
sze go ra por tu PZU „Cu sto mer
Expe rien ce 2023: Epo ka no wych do -
świad czeń”. Pod kre śli ła, że kon su -
men ci ocze ku ją od firm bar dziej
za an ga żo wa nych, per so na li zo wa nych
in te rak cji oraz spój no ści w ko mu ni ka -
cji mar ki. Za zna czy ła rów nież, że au -
to ma ty za cja pro ce sów, zwłasz cza
ru ty no wych, po win na iść w pa rze
z za cho wa niem ludz kie go wy mia ru
w re la cjach z klien tem.

Mi ro sław Mi kłos, dy rek tor Biu ra
Za rzą dza nia Do świad cze nia mi Klien -
tów w PZU, pod kre ślił zna cze nie ak -
tyw ne go słu cha nia po trzeb klien tów
i cią głe go do sto so wy wa nia się
do nich. Wska zał na ro sną ce zna cze -
nie hi per per so na li za cji oraz do głęb -
nej zna jo mo ści pre fe ren cji klien tów.
Zwró cił uwa gę na fakt, że młod sze
po ko le nia, dys po nu ją ce co raz więk -
szą si łą na byw czą, są szcze gól nie
wraż li we na war to ści i mi sję pre zen -
to wa ne przez fir my.

Po ru szył rów nież kwe stię sa tys fak -
cji klien ta, pod kre śla jąc, że za do wo -
le ni klien ci są o 20% bar dziej lo jal ni,

co prze kła da się na prze dłu ża nie
umów i wyż szą war tość skła dek. 
Za uwa żył, że nie za do wo le ni klien ci 
ge ne ru ją znacz nie wyż sze kosz ty ob -
słu gi, skła da jąc czte ry ra zy wię cej 
re kla ma cji. 

Pod su mo wu jąc, eks per ci z PZU
pod kre śli li, że dba łość o sa tys fak cję
klien tów nie jest tyl ko mi łym do dat -

kiem, ale re al ną ko rzy ścią i moż li wo ścią
uzy ska nia prze wa gi kon ku ren cyj nej.

Zrów no wa żo ny roz wój 

to nie tyl ko ha sła czy tren dy

Kon fe ren cję za mknął pa nel „ESG
w fir mie le asin go wej i to wa rzy stwie
ubez pie cze nio wym – stan fak tycz ny
i per spek ty wy wdro że nia”, w któ rym
wy po wia da li się Jo an na Gor czy ca, dy -
rek tor ka Biu ra Zrów no wa żo ne go
Roz wo ju PZU, oraz Ra do sław Ki ta la,
Con sul tant & Arval Mo bi li ty Ob se -
rva to ry Ma na ger Arval Se rvi ce Le ase
Pol ska sp. z o.o.

Czyn ni ki ESG sta ją się co raz istot -
niej sze dla wie lu przed się biorstw i in -
sty tu cji fi nan so wych, w tym firm
le asin go wych, ze wzglę du na ro sną cą
pre sję re gu la cyj ną w UE, pre sję ryn -
ko wą i wy mo gi wła ści ciel skie, a tak że
moż li wo ści po zy ska nia fi nan so wa nia. 

Wśród wy zwań zwią za nych z wdro -
że niem ESG w sek to rze fi nan so wym
moż na wy mie nić brak lub ogra ni czo -
ną do stęp ność da nych na te mat kon -
tra hen tów w za kre sie ESG, ni ską

ja kość ujaw nień i świa do mo ści kon tra -
hen tów na te mat czyn ni ków ESG,
brak fi nal nych, przej rzy stych re gu la cji
oraz ry zy ko zbyt me cha nicz ne go
wdro że nia prze pi sów ESG.

Jo an na Gor czy ca, dy rek tor ka Biu -
ra Zrów no wa żo ne go Roz wo ju
w PZU, za zna czy ła, że zrów no wa żo -
ny roz wój, wy kra cza ją cy po za ha sła,
na bie ra re al ne go zna cze nia dla go spo -
dar ki i przy szło ści, a w sek to rze ubez -
pie czeń czyn ni ki ESG wpły wa ją
na zy skow ność firm. Od no sząc się
do stra te gii Unii Eu ro pej skiej z 2019 r.,
ma ją cej na ce lu osią gnię cie ze ro we go
po zio mu emi sji ga zów cie plar nia nych
net to do 2050 r., pod kre śli ła ro lę
ubez pie czy cie li ja ko klu czo wych in -
sty tu cjo nal nych in we sto rów w tej
trans for ma cji.

Zmia ny kli ma tycz ne, ta kie jak hu -
ra ga ny czy po wo dzie, wpły wa ją
na kon dy cję fi nan so wą firm ubez pie -
cze nio wych po przez zwięk szo ne wy -
pła ty od szko do wań. Dla te go fir my,
w tym PZU, in te gru ją czyn ni ki ESG
w oce nie i za rzą dza niu ry zy kiem. 

– Nie mo że my za po mnieć o aspek -
cie spo łecz nym, któ ry sku pia się na re -
la cjach z klien ta mi, pra cow ni ka mi
i spo łecz no ścia mi lo kal ny mi. PZU czę -

sto to wa rzy szy klien tom w naj trud niej -
szych mo men tach ich ży cia. Bu do wa na
przez la ta wia ry god ność i wspar cie lo -
kal nych spo łecz no ści prze kła da się
na za ufa nie klien tów i za trzy mu je uta -
len to wa nych pra cow ni ków. To wszyst ko

ma wpływ na sta bil ność i wzrost or ga ni -
za cji – pod kre śli ła Jo an na Gor czy ca.

Trans pa rent ność i efek tyw ne za rzą -
dza nie wpły wa ją na re pu ta cję fir my,
przy cią ga jąc in we sto rów. Wzrost zna -
cze nia ra tin gów ESG świad czy o za in -
te re so wa niu in we sto rów kon kret ny mi
wy ni ka mi spół ek. Dla bran ży ubez pie -
cze nio wej ESG sta je się klu czo wym
na rzę dziem za rzą dza nia ry zy kiem, po -
zy ski wa nia klien tów i in we sto rów oraz
bu do wa nia so lid nej re pu ta cji.

Ra zem czy osob no?

Cho ciaż w re la cjach firm le asin go -
wych i za kła dów ubez pie czeń nie bra -
ku je wy zwań i oka zji do burz li wych
nie raz dys ku sji do ty czą cych sys te mów
in for ma tycz nych, ta ry fi ka cji czy wa -
run ków współ pra cy, to pod czas kon fe -
ren cji „Le asing a ubez pie cze nia”
zde cy do wa nie prze wa ży ła per spek ty -
wa part ner ska i dia lo go wa. Obie bran -
że są ści śle po wią za ne i mu szą
spro stać po dob nym wy zwa niom biz -
ne so wym i re gu la cyj nym. W at mos fe -
rze współ pra cy jest to nie co ła twiej sze.

Alek san dra E. Wy soc kaMi ro sław 
Mi kłos

Jo an na 
Gor czy ca

Jo an na 
Na dzi kie wicz


